KOBE BUSSAN CO．，LTD.

平成 25年 4月 19日

各 位

会 社 名      株 式 会 社 神 戸 物 産
（コード番号：3038  大証第 1部）

代 表 者 名    代表取締役社長     沼田 博和
問 合 せ 先    取締役兼

経営企画部門 部門長  矢合  康浩
T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、平成 25年 4月 19日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社である株式会社神戸ク

ック（以下、｢神戸クック｣という）を解散し清算することを決議いたしましたのでお知らせ申し上げます。

記

1． 解散の理由

 中食・外食事業をフランチャイズ展開する神戸クックは当該事業のリーディングカンパニーとしての存在確立

を目的に、事業拡大を図るべく平成 22年 2月 17日に設立し事業展開を進めてまいりました。しかしながら、売

上高については増収であるものの販売促進費など費用負担が大きいこともあり利益面におきましては苦戦を強

いられておりました。これらのことから当社が神戸クックの事業を譲り受け事業活動を行う方が効率的であると

の判断から、神戸クックを解散及び清算し、当社が神戸クックの事業を譲り受けることといたしました。

2． 解散する子会社の概要

（1）商号 株式会社神戸クック

（2）本店所在地 兵庫県加古川市神野町福留 370番地の 1

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 沼田昭二

（4）事業内容 フランチャイズチェーン本部として加盟店の経営指導及び開店資金の貸付

（5）資本金の額 9百万円

（6）設立年月日 平成 22年 2月 17日

（7）大株主及び持分比率 株式会社神戸物産 100％

（8）上場企業と当該会社との関係等

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 役員の兼任があります。

取引関係 商品売買取引を行っております。

関連当事者への該当状況 当該会社は当社の連結子会社であります。

（9）最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 22年 10月期 平成 23年 10月期 平成 24年 10月期

純資産 △30百万円 △93百万円 △246百万円

総資産 336百万円 341百万円 732百万円

1株当たり純資産 △34,301.52円 △103,793.36円 △273,650.01円

売上高 641百万円 1,226百万円 1,649百万円

営業利益 △40百万円 △67百万円 △151百万円

経常利益 △39百万円 △61百万円 △147百万円

当期純利益 △39百万円 △62百万円 △152百万円

1株当たり当期純利益 △44,301.52円 △69,491.84円 △169,856.80円

1株当たり配当金 ― ― ―

3． 解散の日程

平成 25年 4月 19日 当社取締役会決議

平成 25年 4月末（予定） 株式会社神戸クック株主総会

 （解散決議・清算手続開始）

平成 25年 6月（予定） 株式会社神戸クック清算結了

4． 解散に伴う影響額

連結業績においては、現在精査中でありますが影響額は軽微であります。

5． 今後の見通し

本件子会社の解散が与える影響につきましては記載の通りでございますが、今後公表すべき事実が生じた場合

は速やかに公表いたします。

以 上